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                   Krosno Odrzańskie 30.05.2016 r.
Wszyscy wykonawcy,

 







którzy pobrali SIWZ 

Odpowiedzi na zapytania dotyczące treści SIWZ
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164) w związku z zapytaniami dotyczącymi treści SIWZ na „Wybór banku udzielającego kredyt długoterminowy na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań”, które wpłynęły od Wykonawców, Zamawiający udziela wyjaśnień, bez ujawniania źródła zapytania, a jeżeli specyfikacja jest dostępna na stronie internetowej, zamieszcza na tej stronie. 
Zapytania z dnia 20 maja 2016 roku

1. Czy w ciągu ostatnich 24 miesięcy był prowadzony u Państwa i/lub w podległych jednostkach program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych?
Odpowiedź:

W ciągu ostatnich 24 miesięcy nie był wprowadzony program postępowania naprawczego w Powiecie Krośnieńskim ani w jednostkach podległych.

2. Czy na rachunkach bankowych jednostki ciążą zajęcia egzekucyjne? Jeżeli tak, to proszę o podanie tytułu i kwoty zajęć egzekucyjnych.

Odpowiedź:

Na rachunkach bankowych Powiatu Krośnieńskiego nie ciążą zajęcia komornicze.

3. Czy jednostka posiada zobowiązania wymagalne? Jeżeli tak, prosimy o podanie kwoty oraz informacji o przyczynach ich powstania. 

Odpowiedź:

Powiat Krośnieński nie posiada zobowiązań wymagalnych.

4. Czy jednostka posiada zaległe zobowiązania finansowe w bankach? Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach.

Odpowiedź:

Powiat Krośnieński nie posiada zaległych zobowiązań finansowych w bankach.

5. Czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę?
Odpowiedź:

W ciągu ostatnich dwóch lat nie została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium Zarządowi Powiatu Krośnieńskiego. W załączeniu Uchwały Rady Powiatu  z 2014 i 2015 roku.
6. Czy Skarbnik Powiatu złoży kontrasygnatę na umowie kredytu, wekslu In blanco i deklaracji wekslowej?

Odpowiedź:

Skarbnik Powiatu złoży kontrasygnatę na umowie kredytu, wekslu in blanco i deklaracji wekslowej.

7. Prosimy o udzielenie informacji o aktualnym zadłużeniu Zamawiającego z wyszczególnieniem Banków współpracujących i wskazaniu zobowiązań, które będą spłacane z przedmiotowego kredytu.

Odpowiedź:

Aktualne zadłużenie wobec banków (kwoty ogółem):

1) PKO BP SA – 11.630.468 zł,
2) GBS – 3.180.990 zł.

Obecnie nie została podjęta decyzja wobec jakiego banku Powiat Krośnieński dokona wcześniejszej spłaty zadłużenia.

8. Prosimy o wykaz jednostek powiązanych kapitałowo z Państwa jednostką ze wskazaniem NIP i REGON.

Odpowiedź:

Powiat Krośnieński nie ma powiązań kapitałowych z innymi jednostkami.

9. Prosimy o informacje czy poręczali państwo zobowiązania, instytucji powiązanej kapitałowo i organizacyjnie z powiatem. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty i terminu poręczenia. 

Odpowiedź:

Powiat Krośnieński nie udzielał poręczeń.

10. Prosimy o dostarczenie ostatniej zmiany WPF na rok 2016, bądź potwierdzenie, iż uchwała nr XIII/116/2016 z dnia 14.04.2016 r. w sprawie zmiany WPF jest ostatnią aktualną zmianą?

Odpowiedź:

Uchwała Nr XIII/116/2016 z dnia 14.04.2016 r. jest ostatnią uchwałą zmieniającą Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Krośnieńskiego.

11. Prosimy o skazanie od jakiej daty będą płacone odsetki od kredytu.
Odpowiedź:

Odsetki będą planowo płacone od dnia 31.10.2016 r., tj. po zakończeniu 1-go miesiąca planowanego zaciągnięcia kredytu.

12. Prosimy o informację, czy odsetki od kredytu będą płacone od ostatniego dnia roboczego miesiąca? Jeśli nie, prosimy o informację, od którego dnia miesiąca odsetki będą płacone i czy ostatnia rata odsetkowa będzie płatna razem z ratą kapitałową tj. 30.12.2023 r.?

Odpowiedź:

Odsetki od kredytu będą płacone ostatniego dnia roboczego miesiąca.

13. Prosimy o potwierdzenie karencji w spłacie kapitału kredytu do dnia 30.01.2020 r.

Odpowiedź:

Potwierdzamy karencję spłaty kredytu do dnia 30.01.2020 r., co nie wyklucza możliwości wcześniejszej spłaty kredytu, zgodnie z zapisami SIWZ.
14. Prosimy o informacje jaki dzień uruchomienia kredytu należy przyjąć do wyliczenia ceny zamówienia oraz czy kredyt będzie uruchamiany w jednej transzy czy większej ilości transz. Jeżeli w więcej niż jednej transzy, prosimy o podanie terminów i wysokości transz jakie maja być  przyjęte do wyliczenia ceny kredytu. 

Odpowiedź:

Termin uruchomienia kredytu podany w okresie kredytowania (pkt. II.2.1) SIWZ) jest terminem planowanym. Zamawiający planuje uruchomić kredyt w terminie od października do końca grudnia bieżącego roku w zależności od potrzeby. Natomiast do wyliczenia ceny  oferty (aby zapewnić jednakową metodologię liczenia ceny) należy przyjąć okres kredytowania od 1 października 2016 roku (zgodnie z Formularzem ofertowo-cenowym stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ). Ostatecznie jednym z kryteriów oceny ofert jest marża banku, a wyliczona przez Wykonawców cena oferty pozwala jedynie określić, czy nie przekracza ona kwoty przeznaczonej w budżecie na realizację zamówienia. 

Planuje się uruchomienie kredytu w jednej transzy, co nie wyklucza uruchomienia w kilku transzach, zgodnie z pkt II.2.5) SIWZ. W załączeniu zmiana treści SIWZ w tym zakresie. 
15. Prosimy o wskazanie ostatecznego terminu, do jakiego kredyt może być uruchomiony.

Odpowiedź:

Ostateczny termin uruchomienia kredytu to ostatni dzień roboczy miesiąca 
grudnia 2016 r.

16. Prosimy o wskazanie jaki WIBOR należy przyjąć do wyliczenia ceny kredytu. Czy ma to być WIBOR 1 M z dnia 31.05.2016 r. ?

Odpowiedź:

Do wyliczenia ceny kredytu należy wziąć WIBOR z dnia 18.05.2016 r. zgodnie z Formularzem ofertowo- cenowym.
17. Czy zmiana postanowień umowy kredytowej będzie możliwa  przypadku wystąpienia istotnej zmiany warunków finansowych Zamawiającego w szczególności w przypadku:

1) zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa mającej wpływ na realizację zamówienia,

2) pogorszenia sytuacji ekonomiczno- finansowej Zamawiającego powodującego zagrożenie dla terminowej spłaty kredytu lub spełnienia przez Zamawiającego warunków określonych ustawą o finansach publicznych?

Odpowiedź:

1) Zmianę postanowień umowy z przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów kreślono w pkt.II.2.10).a) SIWZ.

2) Zamawiający nie przewiduje obecnie zmiany umowy ze względu na pogorszenie sytuacji ekonomiczno – finansowej, jednak na podstawie zapisów zawartych w pkt  II.2.10).f) Zamawiający może zmienić umowę w innych uzasadnionych przypadkach, gdy zajdzie konieczność wprowadzenia zmian wynikających z okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy.

18. Prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu: „Wysokość i termin spłaty kredytu/ raty mogą być, w szczególni uzasadnionym przypadku zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu”.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuści w umowie następujący zapis: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty mogą być w szczególnie uzasadnionym przypadku zmienione w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem co najmniej na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 1 kolejnego roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.

19. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych?

Odpowiedź:

W ciągu ostatnich 18 miesięcy w Powiat Krośnieński nie miał wdrażanego postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

20. Prosimy o informacje czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków. 

Odpowiedź:

W ciągu ostatnich 36 miesięcy nie były prowadzone wobec Powiatu Krośnieńskiego postępowania egzekucyjne przez komornika, wszczynane na wniosek banków.

21. Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu planowanego na:

1)  koniec bieżącego roku budżetowego;
2) wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych ( w tys. PLN);

3) wartość nominalna wymagalnych zobowiązań w tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN);

4) wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji ( w tys. PLN)

5) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa ( w tys. PLN);
6) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł ( w tys. PLN).
Odpowiedź:

Wartość zobowiązań ogółem planowana na koniec 2016 roku wyniesie 13.735 tys. zł. Powiat Krośnieński nie ma udzielonych ani nie planuje udzielać gwarancji i poręczeń. Powiat Krośnieński nie ma zaciągniętych i nie planuje zaciągać kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych.

22. Prosimy i informację, czy w ciągu ostatnich 2 lat budżetowych zdarzyło się, że Państwo musieli zwrócić środki uzyskane z UE z powodu nie wywiązania się z postanowień umowy dofinansowania. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty środków zwróconych w ciągu pełnych ostatnich dwóch lat budżetowych ( w tys. PLN).
Odpowiedź:

W ciągu ostatnich w lat budżetowych Powiat Krośnieński nie musiał zwracać środków uzyskanych z UE z powodu nie wywiązania się z postanowień umowy.

23. Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z Państwem znajduje się  szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie, oddzielenie dla każdego z nich, następujących informacji:

1) czy szpital realizuje program naprawczy?
2) czy szpital korzysta z kredytów ( w tym poręczonych przez Państwa)?

3) podanie kwoty  kredytu i okresu kredytowania;

4) podanie kwoty poręczenia  i okresu poręczenia

5) podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala i okresu wsparcia finansowego.

Odpowiedź:

Wśród podmiotów powiązanych z Powiatem Krośnieńskim nie znajduje się szpital SP ZOZ.

24. Prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/ inwestycyjnej).

Odpowiedź:

Nie dotyczy.

25. Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań  powstałych w wyniku  likwidacji zakładu opieki zdrowotnej  przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego podmiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy i podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków ww. zmian dla Państwa budżetu.
Odpowiedź:

W okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w banku nie jest przewidywane przejmowanie zobowiązań z tytułu likwidacji szpitala. Powiat Krośnieński dokonał likwidacji SPZOZ w 2010 roku.

26. Prosimy o  informacje, czy przeprowadzili lub  przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu. 
Odpowiedź:

Powiat Krośnieński dokonał likwidacji SPZOZ w 2010 roku. Zobowiązania przejęte przez Powiat Krośnieński na dzień likwidacji wyniosły 12.861.646,64 zł – uchwała  Nr 447/2010 Zarządu Powiatu Krośnieńskiego z dnia 17 sierpnia 2010 roku.

27. Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia:

1) po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim,

2) na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,

3) stowarzyszenia,
tj. Państwo wstąpili/ wstąpią na miejsce dłużnika, który został/ zostanie z długu zwolniony.

Odpowiedź:

Nie są planowane przejęcia z mocy prawa zadłużenia:

1) po podmiocie, dla którego Powiat był podmiotem założycielskim,
2) na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,
3) stowarzyszenia.

28. Czy w przypadku wygrania przetargu Bank będzie mógł wpisać do umowy zobowiązanie Jednostki do dostarczania w okresach kwartalnych sprawozdań Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-27 S, Rb-28 S oraz innych dokumentów wymaganych przez Bank?

Odpowiedź:

Kwartalne sprawozdania RB-NDS, RB-Z, RB-N, RB-27S i RB-28S są publikowane na stronie Powiatu Krośnieńskiego bip.powiatkrosnienski.pl w zakładce „Sprawozdania z realizacji budżetu” oraz zakładce „Informacja Zarządu Powiatu z wykonania budżetu”, wobec czego proponuje się zapis w umowie „Powiat Krośnieński będzie udostępniał sprawozdania RB-NDS, RB-Z, RB-N, RB-27S i RB-28S  w okresach kwartalnych w biuletynie informacji publicznej”.

29. Prosimy o potwierdzenie czy wszystkie dokumenty zamieszczone na stronie  bip.powiatkrosnienski.pl są aktualne. 

Odpowiedź:

Dokumenty zamieszczone na stronie bip.powiatkrosnienski.pl są aktualne. Uchwały zmieniające znajdują się w zakładce „Akty prawne”.








Wicestarosta 







         Grzegorz Świtalski /-/

W załączeniu do niniejszego pisma:

1) zmiana treści SIWZ;

2) Uchwała Rady Powiatu Krośnieńskiego nr XXXVIII/345/2014 z dnia 24 czerwca 2014 roku;
3) Uchwała Rady Powiatu Krośnieńskiego nr VII/45/2015 z dnia 25 czerwca 2015 roku.
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